

NORDJYSKE Distribution A/S
CVR-nr. 19189384

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling den 09.03.2015

Dirigent

Navn: Finn Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
De uafhængige revisorerers erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	11
Balance pr. 31.12.2014	12
Egenkapitalopgørelse for 2014	14
Pengestrømsopgørelse for 2014	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NORDJYSKE Distribution A/S

Langagervej 1

9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 19189384

Hjemsted: Aalborg Kommune

Regnskabsår: 01.01.2014 – 31.12.2014

Bestyrelse

Per Lyngby, formand

Jens Bundgaard Poulsen

Finn Nielsen

Direktion

Poul Erik Clausen, administrerende direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011</u> <u>t.kr.</u>	<u>2010</u> <u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	87.662	98.454	116.518	129.010	126.155
Driftsresultat	10.050	14.507	28.734	36.057	32.258
Resultat af finansielle poster	621	625	468	513	892
Årets resultat	8.052	11.344	21.895	27.419	24.852
Samlede aktiver	40.582	43.702	59.596	66.572	61.573
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	917	678
Egenkapital	15.584	17.532	27.188	32.293	29.874
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	-	4.207	10.375	16.418	20.191
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	-	354,2	280,8	219,6	159,8
Egenkapitalens forrentning (%)	48,6	50,7	73,6	88,2	99,6

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i distribution af brochurer, reklametryksager, dagblade og distriktsaviser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på 8.052 t.kr. mod 11.344 t.kr. i 2013. Resultatet lever op til det forventede for året som udmeldt i 2013.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2014 t.kr. 15.584.

Fortsat fokus på rationaliseringer samt kontinuerlige optimeringer er sammen med nye produkter til omdeling på morgennettet årsag til at der er realiseret et tilfredsstillende resultat i et presset marked.

Forventet udvikling

Selskabet indgår med virkning fra 01.01.2015 i fusion med moderselskabet NORDJYSKE Medier A/S med NORDJYSKE Medier A/S som det fortsættende selskab.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

En konjunkturedgang og deraf eventuelle fald i kundernes mængder af reklametryksager indebærer en vis risiko.

Finansielle risici

Selskabet har variabelt forrentede mellemværender med pengeinstitut på ca. 19 mio. kr.

Valuta risici

Selskabet har ikke valutatransaktioner.

Kredit risici

Selskabet har sædvanlige risici på debitorer. Selskabet har ikke usædvanlige tab på debitorer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		87.662.310	98.454
Personaleomkostninger	1	(77.368.078)	(83.514)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(244.535)</u>	<u>(433)</u>
Driftsresultat		10.049.697	14.507
Andre finansielle indtægter	3	624.049	626
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.718)</u>	<u>(1)</u>
Ordinært resultat før skat		10.671.028	15.132
Skat af ordinært resultat	5	<u>(2.618.757)</u>	<u>(3.788)</u>
Årets resultat		<u>8.052.271</u>	<u>11.344</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	10.000
Overført til næste år		<u>8.052.271</u>	<u>1.344</u>
		<u>8.052.271</u>	<u>11.344</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		297.502	542
Immaterielle anlægsaktiver	6	297.502	542
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	0	0
Andre tilgodehavender		81.347	81
Finansielle anlægsaktiver		81.347	81
Anlægsaktiver		378.849	623
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.982.018	11.149
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.866.543	7.483
Andre tilgodehavender		823.059	507
Periodeafgrænsningsposter		103.172	291
Tilgodehavender		20.774.792	19.430
Likvide beholdninger	9	19.428.671	23.649
Omsætningsaktiver		40.203.463	43.079
Aktiver		40.582.312	43.702

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virsomhedskapital	10	1.000.000	1.000
Overført overskud og underskud		14.584.112	6.532
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>10.000</u>
Egenkapital		<u>15.584.112</u>	<u>17.532</u>
Udskudt skat		<u>48.000</u>	<u>101</u>
Hensatte forpligtelser		<u>48.000</u>	<u>101</u>
Leverandører af vare og tjenesteydelser		10.192.541	10.085
Gæld til tilknyttede virksomheder		219.452	136
Skyldig selskabsskat		2.671.357	3.890
Anden gæld		<u>11.866.850</u>	<u>11.958</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.950.200</u>	<u>26.069</u>
Gældsforpligtelser		<u>24.950.200</u>	<u>26.069</u>
Passiver		<u>40.582.312</u>	<u>43.702</u>
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Ejerforhold	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	6.531.841	10.000.000	17.531.841
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	8.052.271	0	8.052.271
Egenkapital ultimo	1.000.000	14.584.112	0	15.584.112

Pengestrømsopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		10.049.697	14.507
Af- og nedskrivninger		244.535	433
Ændring i arbejdskapital	11	<u>(1.246.042)</u>	<u>12.396</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.048.190	27.336
Modtagne finansielle indtægter		624.049	626
Betalte finansielle omkostninger		(2.718)	(1)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(3.889.839)</u>	<u>(7.395)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>5.779.682</u>	<u>20.566</u>
Udbetalt udbytte		<u>(10.000.000)</u>	<u>(21.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(10.000.000)</u>	<u>(21.000)</u>
Ændring i likvider		(4.220.318)	(434)
Likvide beholdninger primo		<u>23.648.989</u>	<u>24.083</u>
Likvide beholdninger ultimo	8	<u><u>19.428.671</u></u>	<u><u>23.649</u></u>

Noter

	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	72.507.889	78.645
Pensioner	3.416.316	3.596
Andre omkostninger til sociale sikring	1.244.042	951
Andre personaleomkostninger	<u>199.831</u>	<u>322</u>
	<u>77.368.078</u>	<u>83.514</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>177</u>	<u>130</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	244.535	395
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>38</u>
	<u>244.535</u>	<u>433</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.873	534
Øvrige finansielle indtægter	<u>622.176</u>	<u>92</u>
	<u>624.049</u>	<u>626</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	<u>2.718</u>	<u>1</u>
	<u>2.718</u>	<u>1</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.671.357	3.890
Ændring af udskudt skat	<u>(52.600)</u>	<u>(102)</u>
	<u>2.618.757</u>	<u>3.788</u>

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>1.603.646</u>
Kostpris ultimo	<u>1.603.646</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.061.609)
Årets afskrivninger	<u>(244.535)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.306.144)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>297.502</u>
	Produktions- anlæg og maskiner kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>463.008</u>
Kostpris ultimo	<u>463.008</u>
Af- og nedskrivninger primo	(433.008)
Afskrivninger ultimo	<u>(463.008)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

Noter

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår, herunder leje- og leasingudgifter.

9. Likvide beholdninger

De likvide beholdninger på t.kr. 19.429 er placeret via NORDJYSKE koncernens cash pool ordning med et pengeinstitut.

10. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr.

Ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår:

Saldo 01.01.2010	1.000.000	1.000
Aktiekapital 31.12.2014	1.000.000	1.000

11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	0	16
Ændring i tilgodehavender	(1.344.642)	15.010
Ændring i leverandørgæld mv.	98.600	(2.630)
	(1.246.042)	12.396

12. Eventualforpligtigelser

Der er indgået operationelle leje- og leasingaftaler med årlig udgift på 573 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 50 måneder med en samlet restleasingydelse på 906 t. kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aalborg Stiftstidende A/S som administrationselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på NORDJYSKE Distribution A/S:

Selskabets hovedaktionær NORDJYSKE Medier A/S samt overliggende moderselskab og moderfond henholdsvis NORDJYSKE Holding A/S, Aalborg Stiftstidende A/S og Aalborg Stiftstidendes Fond.

Noter

Øvrige nærtstående parter, som NORDJYSKE Distribution A/S har haft transaktioner med i 2014:

Selskaber hvori hovedaktionæren samt overliggende moderselskaber og moderfond har bestemmende indflydelse samt disses datterselskaber.

Transaktioner mellem nærtstående parter og NORDJYSKE Distribution A/S i 2014:

Der har ikke udover koncerninterne transaktioner, der elimineres ved udarbejdelsen af hovedaktionærens og overliggende moderselskabs og moderfonds koncernregnskaber, været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

14. Ejerforhold

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af:

NORDJYSKE Medier A/S, Aalborg

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aalborg Stiftstidendes Fond, Aalborg

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

NORDJYSKE Medier A/S, Aalborg